
ОКПО , ОГРН,  ИНН/КПП     50652825,  1021605553353,  1628003654/162801001 

 

ПРИКАЗ                                                                                                                     БОЕРЫК 

от  05 сентября 2025 года                                                                                             № 202 

Об отряде профилактики правонарушений в МБОУ «Гимназия» г. Мензелинска РТ 

      В целях дальнейшего развития правоохранительного движения в МБОУ «Гимназия», 

ранней профилактики правонарушений и формирования правового сознания среди 

обучающихся,  

приказываю: 

1. Утвердить  список  отряда  профилактики  правонарушений  в  МБОУ  «Гимназия»  

г.Мензелинска  РТ  на 2025-2026 учебный год из  числа  учащихся      6б     класса: 

№ ФИО учащегося Класс Дата рождения 

1 Агзамов Амир  Алмазович 6б 05.07.2013 

2 Адиев Ринат Ильшатович 6б 15.09.2013 

3 Галимова Самира Раяновна 6б 24.10.2013 

4 Мурзабулатова Азалия Денисовна 6б 16.04.2013 

5 Гараева Наргиза Ильсуровна 6б 3.04.2013 

6 Гимадиев Юсуф Рафкатович 6б 27.03 2013 

7 Зиннатов Рустем Алмазович 6б 30.08.2013 

8 Минигареева Амалия Артуровна 6б 02.12.2013 

9 МиннахметовРанэль Радикович 6б 10.09.2013 

10 Мустаева Эльвира Ильдаровна 6б 23.01.2013 

11 Набиев Амирхан Айнурович 6б 30.11.2013 

12 Салахова  Чулпан Салаватовна 6б 02.03.2013 

13 Сафин Эмиль Алмазович 6б 16.05.2013 

14 Симакова Софья Николаевна 6б 03.05.2013 

15 Талипова Язиля Ренатовна 6б 09.04.2013 

16 Уханов Николай Вячеславович 6б 07.08.2013 

17 Фаттахов Азамат Айратович 6б 21.05.2013 

2.  Командиром  отряда  профилактики  правонарушений  назначить   Талипову Язилю 

ученицу 6б класса; заместителем отряда профилактики – ученицу 6б класса Адиева Рината. 

3.  Куратором отряда   профилактики  правонарушений  назначить Ибрагимову Фанилю 

Гильмулловну  классного руководителя 6б класса; организовать работу отряда 

профилактики на 2025-2026 учебный год,  руководствуясь положением об отряде 

профилактики. 

4. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на Хусайнову М.Р., заместителя 

директора по воспитательной работе. 

 

Директор  МБОУ «Гимназия» г. Мензелинска РТ _______________Л. А. Галиева 

                                                                    

Муниципальное бюджетное 

общеобразовательное учреждение 

«Гимназия» г.Мензелинска 

 Республики Татарстан 

423700, г.Мензелинск, ул.Челнинский  

тракт, д.1 А 

тел. /факс (85555) 3–51-01 

E-mail: sch1104_tg@mail.ru 

http://www.gimnazia-menz.edusite.ru/ 

 

Татарстан Республикасы Минзәлә 

шәһәренең “Гимназия “ муниципаль 

бюджет гомуми 

 белем учреждениесе 

423700, Минзәлә  шәһәре, Чаллы  

тракты  урамы, 

1 А йорт, тел. /факс (85555) 3–51-01 

E-mail: sch1104_tg@mail.ru 

http://www.gimnazia-menz.edusite.ru/ 

Документ создан в электронной форме. № 461 от 26.12.2025. Исполнитель: Галиева Л.А.
Страница 1 из 4. Страница создана: 26.12.2025 15:53

mailto:sch1104_tg@mail.ru
http://www.gimnazia-menz.edusite.ru/
mailto:sch1104_tg@mail.ru
http://www.gimnazia-menz.edusite.ru/


План работы отряда профилактики «Кристалл» МБОУ «Гимназия» г. Мензелинска 

РТ на 2025-2026 учебный год 

 

№ Мероприятие Сроки Ответственные 

1 четверть 

   1 Заседание  отряда: знакомство с 

обязанностями, планирование работы 

 сентябрь 

(не менее 

1 раза в 

четверть) 

Куратор отряда 

Ибрагимова Ф.Г. 

соцпедагог 

Хакимзянова Р.Р. , 

ЗДВР Хусайнова 

М.Р.  
2 Месячник безопасности.  

Оформление информационных стендов для 

учащихся об их правах и обязанностях.  

сентябрь Куратор отряда,   

классные 

руководители 

3 Единый день профилактики экстремизма: 

-встреча с представителями администрации по 

профилактике экстремизма и терроризма;  

-«Экстремизму - нет!» конкурс рисунков (5-10 

кл.) 

сентябрь Куратор отряда,   

классные 

руководители 

4 «Путешествие в страну ПДД» совместное 

мероприятие с членами ЮИД   для учащихся 1-

4,  5-7 классов 

 сентябрь Куратор отряда 

проф., 

руководитель 

отряда ЮИД 

Пузырева Г.И. 

  5 Беседа и викторина с учащимися начальных 

классов, среднего и старшего звена  на тему 

«Права и обязанности школьников» 

 октябрь Куратор отряда, 

командир отряда 

  6   Дежурство по школе во время проведения 

«Осеннего бала» 

октябрь Куратор отряда, 

командир отряда, 

ЗДВР 

2 четверть 

   1 Учёба отряда. Оказание первой помощи 

пострадавшим от несчастных случаев 

ноябрь Куратор отряда, 

командир отряда, 

учитель ОБЖ, 

медсестра 

   2 Проведение Дня правовой помощи детям. 

Ознакомление с Конвенцией о правах ребёнка 

и принятие мер по её соблюдению. 

 

ноябрь Куратор отряда, 

командир отряда, 

учитель 

обществознания 

   3 «Моё  и наше» рейд по проверке сохранности 

школьного имущества 

декабрь 

апрель 

Куратор отряда, 

командир отряда, 

актив класса 

   4 Профилактика СПИДа и ВИЧ-инфекций 

 

 декабрь Куратор отряда,  

медсестра, педагог-

психолог 

   5 Конкурсная викторина «Мои права», 

посвященная Дню Конституции 

декабрь Куратор отряда, 

командир отряда 

   6  Заседание отряда. График дежурства по школе 

на время проведения новогодних праздников 

 декабрь Куратор отряда, 

командир отряда 

   7  Дежурство по школе во время проведения 

Новогодней ёлки 

декабрь Куратор отряда, 

командир отряда 

Документ создан в электронной форме. № 461 от 26.12.2025. Исполнитель: Галиева Л.А.
Страница 2 из 4. Страница создана: 26.12.2025 15:53



   8 Беседы о поведении детей вблизи водоемов, на 

дорогах, о правилах поведения в школе, о 

пожарной безопасности, при угрозе теракта и 

др. 

конец 

четверти 

Куратор отряда, 

командир отряда, 

учитель ОБЖ 

3 четверть 

  1 Участие в проведении рейда по школе 

«Внешний вид» 

 январь, 

март 

Куратор отряда, 

командир отряда, 

ЗДВР, 

соцпедагог 

  2 Мероприятия по профилактике детского 

дорожного травматизма 

январь Куратор отряда, 

руководитель 

отряда ЮИД 

  3 Заседание  отряда. Результаты рейда в 

школьную столовую. Меры по устранению 

нарушений (если есть таковые) 

февраль Куратор отряда, 

командир отряда 

 

  4 “Безопасный интернет” мероприятие совместно 

с учителем информатики 

февраль Куратор отряда, 

командир отряда 

  5 Неделя правовых знаний 

 

март Куратор отряда, 

командир отряда, 

ЗДВР, соцпедагог 

 6 Разъяснительная беседа «Как не стать жертвой 

преступления?» для учащихся 5-6 классов,  

«Как противостоять влиянию подростковых 

антиобщественных группировок?» для 

учащихся 8-9 классов 

март Куратор отряда, 

командир отряда 

 7  Дежурство по школе при проведении весенних 

праздников 

по плану 

школы 

 Куратор отряда, 

командир отряда 

4 четверть 

 1 Заседание  отряда. Итоги работы. апрель  Куратор отряда, 

командир отряда 

 2 «Безопасное лето» 

-Профилактические мероприятия по общей  

безопасности. 

- Выпуск памяток и листовок «Внимание: вода!» 

-Беседы по правилам безопасного поведения на 

воде и оказанию первой помощи 

пострадавшему 

апрель Куратор отряда, 

командир отряда, 

учитель ОБЖ 

 

 3 Организация конкурса рисунков на асфальте 

«Мы за здоровый образ жизни» 5-8,10 кл. 

май Куратор отряда, 

командир отряда, 

классные 

руководители 

 

 

 

 

Директор МБОУ «Гимназия» г.Мензелинска РТ:                                            Л.А. Галиева  

 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 461 от 26.12.2025. Исполнитель: Галиева Л.А.
Страница 3 из 4. Страница создана: 26.12.2025 15:53



Лист согласования к документу № 461 от 26.12.2025
Инициатор согласования: Галиева Л.А. Директор
Согласование инициировано: 26.12.2025 15:54

Лист согласования Тип согласования: последовательное
N° ФИО Срок согласования Результат согласования Замечания

1 Галиева Л.А. Подписано
26.12.2025 - 15:54

-

Документ создан в электронной форме. № 461 от 26.12.2025. Исполнитель: Галиева Л.А.
Страница 4 из 4. Страница создана: 26.12.2025 16:10


